
éTcrp
ienna Insurance Group

Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě číslo 0011793236
aktualizační

Tento dodatek s účinností od 1.3.2011 aktualizuje pojistnou smlouvu následovně:

Česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 4, Budějovická 5, PSČ 140 21, Česká republika 
Jednající:  ředitel useku podnikatelských rizik, na

základě plné moci udělené představenstvem společnosti a 
, dispomení specialista, na základě plné 

moci udělené představenstvem společnosti 
IČ: 639 98 530
Zápis v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
3433
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 
Tel:

dále jen pojistitel 

a
v

Lesy České republiky, s0p0 
Sídlo: Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové 
Jednající:  generální ředitel 
IČ: 42196451
Zápis v obchodními rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl 
AXII, vložka 540

dále jen pojistník

uzavírají

podle zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě a změně souvisejících zákonů v platném 
a účinném znění tento dodatek, který spolu s pojistnou smlouvou včetně jejich příloh tvoří 
nedílný celek.

Správce pojištění: RESPECT, a.s. 9999002000 
Pojištění sjednal: UW 8890000102

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Budějovická 5, 140 21 Prahci 4, fax: 261 022 163, e-mail: pojisfovnci@cpp.cz
je zapsaná v obchodním rejsfiku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 3433
IČ: 63998530. DIČ CZ63998530, bankovní spojeni: 700135002/0800

ifcpp
VlEílUA lllSURANCE GROUP

mailto:pojisfovnci@cpp.cz


Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
dodatek č. 3 kPS c. 0011793236 - aktualizační

v
CLI

Úvodní ustanovení

1.1. Členský stát sídla poj istitele: Česká republika

1.2. Sjednává se pojištění odpovědnosti za škodu zaměstnanců způsobenou zaměstnavateli 
při výkonu povolání. Vykonává-li pojištěný více pracovních činností souběžně, 
pojištění se vztahuje pouze na činnosti konané u zaměstnavatele (pojistníka). Pojištění 
se sjednává pro všechny zaměstnance pojistníka, s výjimkou dále uvedených, ke dni 
podpisu pojistné smlouvy, tj. pro 2.866 osob.
Pojištění se nevztahuje na část zaměstnanců zařazených do skupiny C, jejichž 
předmětem činnosti je pěstební činnost a zároveň nemají pro výkon své práce trvale 
svěřený majetek od zaměstnavatele.

1.3. Oprávněná osoba: osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné 
plnění podle příslušných Všeobecných pojistných podmínek a Doplňkových 
pojistných podmínek.

1.4. Uvedené pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění 
odpovědnosti za škodu VPP OD 1/07 (dále jen ,,VPP“) podmínkami sjednanými v této 
pojistné smlouvě a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti 
za škodu zaměstnance způsobenou zaměstnavateli při výkonu povolání DPPVP2 O 
1/07 (dále jen ,,DPP“).

1.5. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zaměstnavateli při výkonu povolání je 
pojištěním škodovým.

1.6. Pojistným rokem se pro účely tohoto pojištění rozumí období 12 měsíců po sobě 
jdoucích, které počínají běžet dnem počátku pojištění.

ČI. 2
Pojistná nebezpečí

2.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí v rozsahu článku 2 DPPVP2 O 1/07.

2.2. Odchylně od článku 4 bodu 1 písni, b) a odchylně od článku 8 DPPVP2 O 1/07 se 
pojištění vztahuje i na škody způsobené při dopravní nehodě na pneumatikách, 
discích, kolových šroubech nebo přepravovaných věcech kromě škod, ke kterým dojde 
běžným opotřebením pneumatik.
Pojištění se vztahuje i na škody vzniklé při dopravní nehodě, která měla být a byla 
ohlášena Policii ČR (podle ustanovení § 47 odst. 4 a 5 Zákona o silničním provozu č. 
361/2000 Sb.), avšak Policie ČR se odmítla dostavit na místo nehody z důvodu 
nepřístupno sti terénu.
Odchylně od DPPVP2 O 1/07 článku 10 se pro účely pojištění dle této pojistné 
smlouvy za pozemní komunikace považují i komunikace vytvořené pojistnílcem.

-2-



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
dodatek č. 3 k PS č. 0011793236 - aktualizační

Odchylně od článku 2 bodu 2 DPPVP2 O 1/07 se pojištění vztahuje i na odpovědnost 
pojištěného za škodu vzniklou jinak než na zdraví, usmrcením, poškozením nebo 
zničením věci, která spočívá ve finanční škodě, tj. škodě, která nespočívá ani ve škodě 
na zdraví, ani ve škodě na věci.

Pojištěné osoby se zařazují do:

kategorie - řidiči z povolání a ostatní profese, pokud při výkonu povolání též řídí 
dopravní prostředek zaměstnavatele. Odchylně od čl. 4 bod 2 DPPVP2 O 1/07 se 
ujednává, že pojištění se vztahuje i na škodu vzniklou v souvislosti s řízením 
dopravního prostředku zaměstnavatele s výjimkou škod na dopravním prostředku, 
který pojištěný oprávněně užívá. Oprávněným užíváním dopravního prostředku se 
rozumí užívání tohoto prostředku pro jiné účely než při plnění pracovních úkolů.

Pojištěné osoby se zařazují do následujících skupin:

a) skupina AAÁA - osoby s řízením vozidla zaměstnavatele (řidiči), limit plnění pro 
jednu pojištěnou osobu 300.000,-Kč.

b) skupina AAA - osoby s řízením vozidla zaměstnavatele (řidiči), limit plnění pro 
jednu pojištěnou osobu 250.000,-Kč.

c) skupina AA - osoby s řízením vozidla zaměstnavatele (řidiči), limit plnění pro 
jednu pojištěnou osobu 200.000,-Kč.

d) skupina A - osoby s řízením vozidla zaměstnavatele (řidiči), limit plnění pro jednu 
pojištěnou osobu 150.000,-Kč.

e) skupina B - osoby s řízením vozidla zaměstnavatele (řidiči), limit plnění pro jednu 
pojištěnou osobu 100.000,-Kč.

ff) skupina C - osoby s řízením vozidla zaměstnavatele (řidiči), limit plnění pro jednu 
pojištěnou osobu 50.000,-Kč.

Čl. 3
r

Uzemní platnost pojištění

Pojištění se vztahuje na škodní události, které nastanou na území České republiky.



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
dodatek č. 3 kPS č. 0011793236 - aktualizační

ČI. 4
Limity pojistného plnění, spoluúčast, plnění pojistitele

Pojistitel poskytne plnění po odečtení spoluúčasti z předepsané částky, kterou je 
pojištěný povinen zaměstnavateli zaplatit jako náhradu škody, za kterou podle 
platných právních předpisů odpovídá. Spoluúčast na pojistném plnění činí 1.000,-Kč.
V případě, že se jedná o škodu způsobenou pojištěným zaměstnancem na vozidle 
pojistníka, které je havarijně nebo strojně pojištěno u České podnikatelské pojišťovny, 
a.s., Vienna Insurance Group, pojištění se sjednává bez spoluúčasti na pojistném 
plnění.
Z jedné škodní události nesmí pojistné plnění přesáhnout částku uvedenou v bodě 
2.4. písma, a), ib), c), d), e) a f), přičemž celkové plnění pojistitele ze všech pojistných 
událostí vzniklých v ročním pojistném období je omezeno dvojnásobkem částek 
uvedených v bodě 2.4. písm. a), b), c), d), e) a f) pro jednu pojištěnou osobu 
zařazenou do příslušné skupiny AAAA až C.

ČI. 5 
Pojistné

5.1. Pojistné j e pojistným běžným.

Roční pojistné pro jednoho pojištěného zařazeného do skupiny AAAA činí 940,™ Kč.

Roční pojistné pro jednoho pojištěného zařazeného do skupiny AAA činí 810,- Kč.

Roční pojistné pro jednoho pojištěného zařazeného do skupiny A A činí 680,™ Kč.

Roční pojistné pro jednoho pojištěného zařazeného do skupiny A činí 495,™ Kč.

Roční pojistné pro jednoho pojištěného zařazeného do skupiny B činí 435,™ Kč.

Roční pojistné pro jednoho pojištěného zařazeného do skupiny C činí 360,™ Kč.

Celkové roční pojistné pro 2.866 osob činí 1,494.550,™ Kč a bude placeno v čtvrtletních 
splátkách prostřednictvím peněžního ústavu na účet zplnomocněného makléře číslo 
2036090107/2600 var.symbol 0011793236 (číslo pojistné smlouvy) k datu a v částkách 
takto:

-4-



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
dodatek č. 3 kPS č. 0011793236 - aktualizační

datum: částka :
29.4.2011 373.638,-Kč
15.6.2011 373.638,-Kč
15.9.2011 373.637,-Kč

15.12.2011 373.637,-Kč

V následujících pojistných letech bude pojistné placeno v čtvrtletních splátkách vždy 
k datu 15.3., 15.6., 15.9. a 15.12.

5.2. Smluvní strany dále sjednávají podmínky pro pojištění nově zařazovaných 
a vyřazovaných osob z pojištění a placení pojistného:

Počátek pojištění bude vždy ke dni vzniku pracovního poměru.
Osoba, která je jako zaměstnanec pojištěna z titulu této smlouvy, přestává být pojištěnou 
osobou dnem následujícím po dni ukončení pracovního pornem.

Pojistitel bude akceptovat navýšení nebo snížení počtu pojištěných zaměstnanců 
maximálně o 10% oproti stavu ke dni 1.3.2011, který činí 2.866 zaměstnanců. V případě 
navýšení nebo snížení počtu zaměstnanců o více než 10% je pojistnílc o této skutečnosti 
povinen písemně uvědomit pojistitele, který následně vyhotoví dodatek lc pojistné 
smlouvě o zvýšení nebo snížení celkového pojistného dle aktuálního stavu zaměstnanců. 
Pojistitel si vyhrazuje právo ověřit pravdivost výše uvedených údajů v evidenci pojistníka 
a pojistnílc je povinen lc tomuto ověření poskytnout potřebnou součinnost.

ČI. 6
Povinnosti pojistníka

6.1. Pojistnílc je povinen vést evidenci pojištěných zaměstnanců a na požádání ji předat 
pojistiteli.

6.2. Pojistnílc je povinen soustředit veškerou dokumentaci potřebnou lc likvidaci pojistné 
události, zejména:
0 vyplněné a potvrzené hlášení o škodě
■ doklad o uplatnění náhrady škody
13 doklad o porušení povinnosti pojištěného (např. zápis ze škodní komise, doklad 

o vyšetřování orgány činnými v trestním řízení, soudní rozhodnutí atcl.)
■ doklad o výši skutečné škody

6.3. Pojistnílc se zavazuje informovat pojištěné o sjednání této pojistné smlouvy a jejím 
obsahu, včetně obsahu VPP a DPP.

-5-



▼

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
dodatek č. 3 kPS č. 0011793236 - aktualizační

ČI. 7
Hlášení pojistných událostí

Vznik pojistné události nahlásí pojištěný bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, 
dopisem nebo faxem na adresu:

RESPECT, a.s.
Pod Krčským lesem 22 
142 00 Praha 4
tel.:

nebo přímo na adresu :

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Budějovická 5,
140 21 Praha 4
tel:

ČI. 8
Závěrečná ujednání

8.1. Poj ištění se sj ednává na dobu neurčitou s ročním pojistným obdobím od 1.3.2011.

Datum počátku účimiosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 1.3.2011.
Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí 
písemně druhému účastníku smlouvy, nejméně 6 měsíců před uplynutím pojistného 
roku, že na dalším pojištění nemá zájem.

8.2. Pojistná smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy odpovědnými zástupci 
obou stran.

8.3. Pojistník nebude poskytovat zálohy na plnění předmětu smlouvy.

8.4. Pojistitel má právo v souvislosti se změnami podmínek rozhodných pro stanovení 
výše pojistného upravit nově výši pojistného na další pojistné období. Pojistitel je 
povinen nově stanovenou výši pojistného sdělit pojistníkovi nejpozději ve lhůtě 6 
měsíců před 1.3. každého kalendářního roku. V případě, že pojistník s touto úpravou 
nesouhlasí, musí svůj nesouhlas uplatnit u pojistitele písemně nejpozději do 1 měsíce 
ode dne, kdy se o navrhované změně výše pojistného dozvěděl. V takovém případě 
pojištění zanikne dnem splatnosti nově stanoveného pojistného.

-6



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
dodatek č. 3 kPS č. 0011793236 - aktualizační

8.5. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními 
předpisy a případné spory z těchto právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy. 
Smluvní strany se dohodly, že případné sporné škody, rozpory ohledně kvality a. 
úplnosti plnění předmětu smlouvy budou vyčísleny nebo rozhodnuty soudním 
znalcem, kterého odsouhlasí obě strany.

8.6. Obchodní vztahy smluvních stran, neupravené touto smlouvou, se řídí ustanoveními 
zákona č. 513/1991 Sb., Obchodním zákoníkem, v platném znění, platným právním 
řádem ČR a obchodními zvyklostmi.

8.7. Pojistník pověřuje pojišťovacího makléře společnost RESPECT, a.s., sídlo: Praha 4, Pod 
Krčským lesem 2016/22, PSČ 142 00, IČ 25146351, zapsanou v obchodním rejstříku, 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4845 vedením (řízením) a 
zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné 
smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím tohoto zplnomocněného makléře, 
který je oprávněn přijímat a předávat smluvně závazná oznámení, prohlášení a 
rozhodnutí smluvních stran partnerů. Plná moc pojišťovacího makléře je přílohou této 
pojistné smlouvy.
Obchodní styk a hlášení pojistných událostí bude prováděn prostřednictvím tohoto 
zplnomocněného makléře.

8.8. Tento dodatek obsahuje 8 stran textu a 5 příloh a změny ve smlouvě budou platné 
pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně odsouhlasených dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8.9. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích, přičemž jeden výtisk obdrží 
pojistník, druhý výtisk makléř, třetí a čtvrtý zůstane ve správě pojistitele.

8.10. Prohlášení smluvních stran :

a) Pojistník prohlašuje, že před uzavřením této pojistné smlouvy byl seznámen 
s obsahem pojistných podmínek, tyto převzal, a dále, že mu byly oznámeny 
informace o pojistiteli v rozsahu platných ustanovení § 66 odst.l zákona 
o pojistné smlouvě.

b) V souladu s ustanovením § 5, odst. 5 a § 9 odst. a) zákona č. 101/2000 Sb. 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění, pojistník 
souhlasí se zpracováním a využitím jeho osobních údajů, uvedených v pojistné 
smlouvě a pro potřeby případného plnění i dalších nezbytných zdravotních a 
majetkových údajů. Tento souhlas dává pojistník ve prospěch České podnikatelské 
pojišťovny, a.s., Vienna Insurance Group a jejích smluvních zprostředkovatelů po 
dobu platnosti pojistné smlouvy za účelem řešení závazků, které z této smlouvy 
vyplývají. Poskytnutí osobní cli údajů je nezbytné pro uzavření pojistné smlouvy a

-7-



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
dodatek č. 3 kPS č. 0011793236 - aktualizační

její následné plnění v souladu s pojistnými podmínkami. Informace o 
zpracovávaných osobních údajích bude poskytována v souladu s ustanovením § 12 
zákona o ochraně osobních údajů a ochrana práv subjektu údajů bude zabezpečena 
v souladu s ustanovením § 21 tohoto zákona.

c) Smluvní strany pojistné smlouvy prohlašují, že si obsah této pojistné smlouvy, 
všeobecných a doplňkových pojistných podmínek, jakož i všech příloh pojistné 
smlouvy, před jejím podpisem přečetly, že je jim jasný a srozumitelný, a že s ním 
a s nimi bez výhrad souhlasí. Na důkaz toho připojují níže své vlastnoruční 
podpisy.

8.11. Přílohy :
Příloha č. 1 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu

VPP OD 1/07
Příloha č. 2

Příloha č. 3 
Příloha č. 4 
Příloha č. 5

- Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu 
zaměstnance způsobenou zaměstnavateli při výkonu povolání 
DPPVP2 O 1/07
- Výpis z obchodního rej střílen
- Plná moc makléře
- Plná moc ředitele úseku podnikatelských rizik a 

disponenta specialisty

V Praze dne 28.2.2011

V PIradci Králové 28.2.2011

-8-




